
13Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.475

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#518822#13#597252>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E 
LAZER - SEEL, processo nº 202117576001301, objeto: Primeiro 
termo aditivo referente a prorrogação de prazo e valor do contrato 
02/2024-SEEL, cujo objeto é a prestação de serviços continuados 
de jardinagem, com profissionais uniformizados, e fornecimento 
de materiais e insumos necessários à prestação dos serviços e 
instrumentos de trabalho, equipamentos de proteção individual 
(EPI’s) e de proteção coletiva (EPC’s). Empresa: LIDERANÇA 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ: 00.482.840/0001-38, 
Vigência 15/02/2025 à 15/02/26, o presente Termo Aditivo 
fundamenta-se nos termos da Lei Federal 8.666/1993, Lei nº. 
17.928/2012 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia, 14 de fevereiro de 2025.

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais - SEEL

<#ABC#518822#13#597252/>

Protocolo 518822

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#518820#13#597250>

PORTARIA nº 150/2025/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor 
do art. 195, incisos I e II, § 1º, da Lei estadual nº 20.756/2020, bem 
como o Decreto nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Oficial/GO nº 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, 
c/c o Decreto nº 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário 
Oficial/GO nº 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em 
vista o que consta do Processo Administrativo Disciplinar, de rito 
Ordinário, nº 201816448000055,

RESOLVE:

I - ABSOLVER o servidor TULLYO RODRIGUES VALADÃO 
- ocupante do cargo de Policial Penal - das práticas das infrações 
disciplinares dos arts. 303, inciso LIV, e 304, incisos XVIII, XXI, 
XXV e XLII, da Lei nº 10.460/88, com fundamento do art. 386, inciso 
IV, do Código de Processo Penal, aqui aplicado por analogia;

II - DETERMINAR que, após a publicação desta portaria, 
a Comissão Processante: a) intime o processado, bem como seu 
causídico, para que tomem conhecimento do inteiro teor desta decisão; 
b) dê ciência à Controladoria-Geral do Estado sobre o resultado 
deste processo administrativo disciplinar; c) transcorrido o prazo 
recursal in albis: c.1) certifique o trânsito em julgado da decisão; 
c.2) envie cópia desta portaria e do julgamento à Diretoria-Geral de 
Polícia Penal do Estado de Goiás para conhecimento; c.3) remeta 
cópia desta portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de 
Pessoas da DGPP para as providências complementares, naquilo 
que lhe couber; c.4) por fim, proceda ao arquivamento dos autos na 
Corregedoria Setorial da Diretoria-Geral de Polícia Penal.

PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 13 de fevereiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

<#ABC#518820#13#597250/>

Protocolo 518820
<#ABC#518800#13#597227>

EXTRATO DO CONTRATO 06/2025
Processo: 202500016005005. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: M.F. PASSAGLI 
LTDA, CNPJ 21.407.647/0001-62. Objeto: Aquisição de materiais 
papiloscópicos. Recurso: 17130000/União. Valor total: R$ 38.283,00 
(trinta e oito mil duzentos e oitenta e três reais). Data: 14/02/2025.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#518800#13#597227/>

Protocolo 518800

<#ABC#518803#13#597232>

EXTRATO DO CONTRATO 07/2025
Processo: 202500016005005. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: MARCOM MARINHO 
COMERCIAL LTDA, CNPJ 07.280.674/0001-36. Objeto: Aquisição 
de materiais papiloscópicos. Recurso: 17130000/União. Valor total: 
R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais). Data: 12/02/2025.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#518803#13#597232/>

Protocolo 518803
<#ABC#518733#13#597145>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 010/2025-PM 
(69275713)

Processo 202500002004817

Objeto

Mútua Cooperação tem por objeto a mútua 
cooperação entre os partícipes signatários 
para a consecução de finalidades de interesse 
público e recíproco, com o fim de propiciar 
meios de garantir assistência efetiva ao 
município partícipe, no tocante às atividades 
de segurança pública, mormente no que diz 
respeito à prevenção, repressão de delitos, 
ações de socorrismo, defesa civil, resposta e 
prevenção a desastres.

Partícipes 
Signatários

A Estado de Goiás, 
por intermédio da 
Secretaria de Estado 
da Segurança 
Pública (SSP/GO)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

B Polícia Militar do 
Estado de Goiás 
(PMGO)

CNPJ: 
01.409.671/0001-
73

C Polícia Civil do Estado 
de Goiás (PCGO)

CNPJ: 
37.014.123/0001-
91

D Corpo de Bombeiros 
Militar (CBMGO)

CNPJ: 
33.638.099/0001-
00

E Diretoria-Geral de 
Polícia Penal (DGPP)

CNPJ: 
29.394.729/0001-
71

F Superintendência de 
Polícia Técnico-Cien-
tífica (SPTC)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

G Município de Ipiran-
ga-Goiás

CNPJ: 
04.215.377/0001-
19

Prazo de 
Vigência

O Termo de Cooperação nº 010/2025-PM vigerá 
a partir 02/03/2025 até 01/03/2029

Perfectibilização 
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário de 
Segurança Pública no Termo de Cooperação 
nº 010/2025-PM

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, em 13 de fevereiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#518733#13#597145/>

Protocolo 518733
<#ABC#518734#13#597146>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 061/2025-PM 
(69949114)

Processo 202500002011212

Objeto

Mútua cooperação entre os partícipes 
signatários para a consecução de finalidades 
de interesse público e recíproco, com o fim de 
propiciar meios de garantir assistência efetiva 
ao município partícipe, no tocante às atividades 
de segurança pública, mormente no que diz 
respeito à prevenção, repressão de delitos, 
ações de socorrismo, defesa civil, resposta e 
prevenção a desastres.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: aed2a45e



14Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.475

Partícipes 
Signatários

A Estado de Goiás, 
por intermédio da 
Secretaria de Estado 
da Segurança 
Pública (SSP/GO)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

B Polícia Militar do 
Estado de Goiás 
(PMGO)

CNPJ: 
01.409.671/0001-
73

C Polícia Civil do Estado 
de Goiás (PCGO)

CNPJ: 
37.014.123/0001-
91

D Corpo de Bombeiros 
Militar (CBMGO)

CNPJ: 
33.638.099/0001-
00

E Diretoria-Geral de 
Polícia Penal (DGPP)

CNPJ: 
29.394.729/0001-
71

F Superintendência de 
Polícia Técnico-Cien-
tífica (SPTC)

CNPJ: 
01.409.671/0001-
48

G Município de Rianá-
polis-Goiás

CNPJ: 
01.300.094/0001-
87

Prazo de 
Vigência

O Termo de Cooperação nº 061/2025-PM vigerá 
a partir 02/03/2025 até 01/03/2029

Perfectibilização 
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário de 
Segurança Pública no Termo de Cooperação 
nº 061/2025-PM

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, em 12 de Fevereiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#518734#14#597146/>

Protocolo 518734
<#ABC#518735#14#597147>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 052/2025-PM 
(69780472)

Processo 202500002009341

Objeto

Mútua Cooperação tem por objeto a mútua 
cooperação entre os partícipes signatários 
para a consecução de finalidades de interesse 
público e recíproco, com o fim de propiciar 
meios de garantir assistência efetiva ao 
município partícipe, no tocante às atividades 
de segurança pública, mormente no que diz 
respeito à prevenção, repressão de delitos, 
ações de socorrismo, defesa civil, resposta e 
prevenção a desastres.

Partícipes 
Signatários

A Estado de Goiás, 
por intermédio da 
Secretaria de Estado 
da Segurança 
Pública (SSP/GO)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

B Polícia Militar do 
Estado de Goiás 
(PMGO)

CNPJ: 
01.409.671/0001-
73

C Polícia Civil do Estado 
de Goiás (PCGO)

CNPJ: 
37.014.123/0001-
91

D Corpo de Bombeiros 
Militar (CBMGO)

CNPJ: 
33.638.099/0001-
00

E Diretoria-Geral de 
Polícia Penal (DGPP)

CNPJ: 
29.394.729/0001-
71

F Superintendência de 
Polícia Técnico-Cien-
tífica (SPTC)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

G Município de 
Uruana-Goiás

CNPJ: 
02.295.640/0001- 
00

Prazo de 
Vigência

O Termo de Cooperação nº 052/2025-PM vigerá 
a partir 02/03/2025 até 01/03/2029

Perfectibilização 
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário de 
Segurança Pública no Termo de Cooperação 
nº 052/2025-PM

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, em 13 de fevereiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#518735#14#597147/>

Protocolo 518735
<#ABC#518813#14#597242>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 003/2025-PM 
(69178743)

Processo 202400002164930

Objeto

Mútua cooperação entre os partícipes 
signatários para a consecução de finalidades 
de interesse público e recíproco, com o fim de 
propiciar meios de garantir assistência efetiva 
ao município partícipe, no tocante às atividades 
de segurança pública, mormente no que diz 
respeito à prevenção, repressão de delitos, 
ações de socorrismo, defesa civil, resposta e 
prevenção a desastre.

Partícipes 
Signatários

A Estado de Goiás, 
por intermédio da 
Secretaria de Estado 
da Segurança 
Pública (SSP/GO)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

B Polícia Militar do 
Estado de Goiás 
(PMGO)

CNPJ: 
01.409.671/0001-
73

C Polícia Civil do Estado 
de Goiás (PCGO)

CNPJ: 
37.014.123/0001-
91

D Corpo de Bombeiros 
Militar (CBMGO)

CNPJ: 
33.638.099/0001-
00

E Diretoria-Geral de 
Polícia Penal (DGPP)

CNPJ: 
29.394.729/0001-
71

F Superintendência de 
Polícia Técnico-Cien-
tífica (SPTC)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

G Município de Novo 
Brasil-Goiás

CNPJ: 
00.006.874/0001-
56

Prazo de 
Vigência

O Termo de Cooperação nº 003/2025-PM vigerá 
a partir 01/03/2025 até 01/03/2029

Perfectibilização 
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário de 
Segurança Pública no Termo de Cooperação 
nº 003/2025-PM

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, em 13 de Fevereiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#518813#14#597242/>

Protocolo 518813
<#ABC#518807#14#597235>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 97/2024 (SISLOG 106973), Ampla Participação, 
cujo objeto é: Aquisição de Testes Psicológicos para avaliações 
de funções neuropsicológicas e cognitivas além de avaliação da 
personalidade por instrumentos expressivos, projetivos e gráficos 
para a PMGO. As propostas e documentos serão recebidos 
virtualmente no site www.sislog.go.gov.br até o dia 20/03/2025 
às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, 
conforme especificações e normas contidas no Edital e seus 
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#518807#14#597235/>

Protocolo 518807
<#ABC#518816#14#597245>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: aed2a45e


